Estado do Rio de Janeiro

Câ Cabo-frio

Requerimento N2 0030/99

Requer ao Superintendente da TELERJ a instalação de telefone
comunitário na Rua Samuel Bessa - Jacaré.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo' mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Superintendente da
TELERJ, Marcos Antônio Pereira, solicitando a instalação de um
telefone comunitário na Rua Samuel Bessa em frente ao n2 20 "A",
Bar do (Gê) - Genilson Pimenta, Bairro Jacaré, neste Município.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Abril de 1999.

wa 	ch vlí

'Augu to Salvador Miranda de Carvalho
'Vereador. - Autor

JUSTIFICATI-VA -

Atendendo várias solicitaçõeá dos moradores, que
sentem a falta dos aparelhos nos.locais:indicados, evitando com
isto o deslocamento dos usuários, principalmente à noite, em
locais mais distantes e com menos segurança.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Abril de 1999.

Augu to Salva or Miranda de Carvalho
-11jJ 6' 	kit./t, dt de ecv I
'1

Vereador - Autor

Rei. a 27/04/99 dbe